CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………., ngày… tháng… năm………

GIẤY XIN XÁC NHẬN NHÂN THÂN
QUA HỘ KHẨU THƯỜNG TRÚ

Kính gửi: Công an xã/phường……………

Tôi là:​ Sinh ngày:

​

Số CMND/CCCD:…………… Ngày cấp:​ Nơi cấp:

​

Hộ khẩu thường trú:

​

Nơi ở hiện nay:

​

Họ tên cha:​ Sinh ngày:

​

Họ tên mẹ:​ Sinh ngày:

​

Tôi xin trình bày một việc như sau:

​

​

​

(Trình bày về hoàn cảnh, lý do dẫn đến việc xin xác nhận. Ví dụ: Tôi đang trong

quá trình hoàn thiện hồ sơ xin việc tại Công ty…………….. Theo quy định của

Công ty, ứng viên khi nộp hồ sơ phải có xác nhận nhân thân của chính quyền địa

phương).

Dựa vào những căn cứ nêu trên, nay tôi làm đơn này kính đề nghị Quý cơ quan

xác nhận tôi có hộ khẩu thường trú tại………………………………….để tôi có

thể hoàn thiện hồ sơ xin việc.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

Xác nhận của Công an
xã/phường……..

Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)